
 

 

 
Programové priority koalice 2022-2026 

(Tábor 2020, Společně pro Tábor, Česká pirátská strana) 

Výše uvedení koaliční partneři se za účelem řádné a odpovědné správy města Tábora a jeho rozvoje shodli na 

následujících programových prioritách v jednotlivých oblastech jeho života. 

 

Energetika a odpady 

• podpora fotovoltaiky a její instalace na městských budovách  

• férová spoluúčast města a občana na likvidaci a skládkování odpadu 

• podpora energetického využití odpadu v systému centrálního zásobování teplem 

• aktivní hledání modelu pro motivaci třídění odpadu 

• přijetí opatření vedoucí k úsporám spotřeby energie na městském úřadu a ve zřizovaných společnostech  

• prověření možností vzniku energetické komunity s možností zapojení občanů i firem a její podpora 

v souvislosti s možnostmi rozpočtu města 

 

Rozvoj, investice, majetek 

• dokončení opravy posledního úseku Budějovické ulice (napojení Údolní ulice pod Černými mosty) 

• zahájení stavby parkovacího domu na Sídlišti nad Lužnicí 

• příprava výstavby parkovacího domu Na Parkánech 

• revize parametrů, kritérií a systému rozdělování městských bytů 

• výběr návrhu a zahájení úpravy Husova parku, prostoru autobusového a vlakového nádraží a okolního 
navazujícího území se zřetelem na zvýšení parkovacích kapacit 

• rozvoj městské knihovny, prověření variant její novostavby  

• úprava veřejného prostranství u klokotského kláštera vč. domu č.p. 4 

• dokončení oprav Křižíkovy elektrárny u Lužnice a Trafačky u Jordánu 

• výstavba bytové čtvrti Dvorce ve spolupráci se soukromými developery 

• vyhledání vhodných lokalit pro výstavbu startovacích i sociálních bytů na pozemcích města, výstavba 
podmíněna využitím státních dotací 

• Iniciace a součinnost města při výstavbě fotbalové plochy s umělou trávou v areálu SŠ obchodu, služeb a 
řemesel 

• prioritní dokončení projektové přípravy pro výstavbu druhé ledové plochy, záměr stavby podmínit poptávkou 
veřejnosti a spolufinancováním z krajského rozpočtu 

• aktivní podpora výstavby nového centra pro seniory (pro osoby s demencí, denním centrem, dětskou 
skupinou a navazujícími službami)  



 

 

Finance  

• Udržet provozní přebytek mezi 10-15% v závislosti na míře oprav majetku 

• podpora sportu, kultury, sociálních služeb, neziskového sektoru, cestovního ruchu formou dotačních 
programů s nárůstem finanční alokace 10 % za celé čtyř leté volební období (s ohledem na možnosti rozpočtu 
města) 

• hledání vhodného modelu financování MHD v souvislosti s energetickou krizí, optimalizace provozu (s 
podmínkou, že nedojde k zásadní redukci stávajících spojů) 

• pokračování v participativním rozpočtu v minimálně shodném finančním rámci jako předešlá léta 

 

Doprava a parkování 

• podpora stavby jižního obchvatu města Tesco – Slapy s přemostěním Lužnice ve spolupráci s krajem  

• dokončení severovýchodního propojení ulice Vožická-silnice I/19 a řešení uzlu na D3 ve spolupráci s krajem  

• udržet nově zřízený Fond dopravní infrastruktury k efektivnímu využití vložených prostředků (např. opravy 
silnic a chodníků) 

• pokračování přípravy výstavby parkovacího domu Na Parkánech 

• realizace parkovacích míst na Náchodském sídlišti  

• podpora cyklodopravy, zejména spojení města s příměstskými částmi 

• reálný a přiměřený rozvoj elektromobility a dobíjecích stanic 

• ve spolupráci s Nemocnicí a.s. dokončit veřejný prostor před nemocnicí a Centrem pro seniory 

• prověřit možnost úpravy dopravního režimu a rozšíření pěší zóny na jižní stranu Žižkova náměstí 

 

Životní prostředí 

• postupná instalace dalších zelených střech na bytových domech v majetku města v rámci jejich rekonstrukcí, 
pokud je to dle charakteru a lokality nemovitosti efektivní 

• pachtování městských pozemků s ohledem na udržitelné zemědělství 

• uplatňování nových trendů při likvidaci odpadů a kalů – pyrolýza (za podmínky nezvýšení poplatků za stočné) 

• obnova a modernizace veřejné zeleně s ohledem na provozní investice a udržitelnost 

• oživení nábřeží Jordánu, Tismenického potoka a péče o jeho čistotu  

• aktivně pokračovat v opatřeních na zadržování vody v krajině  

 

Příměstské části 

• dokončení rozpracovaných a zrealizování naplánovaných investic v souladu se střednědobým investičním 
plánem: Náchod–hřiště, Klokoty–řešení okolí hřbitova, Čelkovice–náves, Zárybničná Lhota–odpočinková 



 

 

zóna, Větrovy–nová silnice k ZOO a dopravní značení s tím související, Záluží– nová cyklostezka a chodník, 
Měšice – úprava veřejného prostranství v oblasti objektu Jednoty a zámku 

• pokračovat v přípravě realizace zavedení vodovodu a kanalizace do Hlinice a Stoklasné Lhoty 

• „ne“ výstavbě věznice na ploše bývalého letiště ve Všechově 

• podpora státem připravovaných projektů obchvatů Všechova a Zárybničné Lhoty 

 

Sociální oblast, zdraví 

• rozšíření aktivit pro seniory, včetně zvýšení dostupnosti služeb sociální péče 

• podpora terénních služeb a neziskových organizací pohybujících se v sektoru sociálních služeb, ale s důrazem 
na stabilitu městského rozpočtu 

• pokračování podpory programu bydlení pro občany v tíživé situaci 

• podpora posílení stavu lékařů primární zdravotní péče v Táboře prostřednictvím aktivních grantů  

• Tábor, město bez bariér 

 

Bezpečnost města 

• dohled nad problematikou bezdomovectví, xenofobie či zneužívání návykových látek prostřednictvím 
městské policie, odboru sociálních věcí a sociálních služeb. 

• spolupráce se státní policií při potírání aktivit gangů mladistvých 

• posílení stavu strážníků městské policie za účelem potřeby zvýšené bezpečnosti v ohrožených lokalitách 

• revize kamerového systému směřující k modernizaci a optimalizaci 

 

Vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

• plnění cílů nové Strategie rozvoje školství posílí úroveň vzdělávání ve městě i regionu 

• podpora obnovy Pivních slavností v kulisách města 

• oživení prostor Křižíkovy elektrárny a Trafačky kulturním a edukačním programem 

• podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu v únosné míře 

• prověření možnosti přeměny odboru kultury do samostatné organizace v majetku města 

• posílení role města v turistické oblasti Toulava 

• pokračování modernizace školských zařízení 

 

Podnikání 

• dokončení průmyslové zóny Vožická 



 

 

• aktivní komunikace se zástupci živnostníků, středního (podnikatelského) stavu a průmyslu ve spolupráci 
s Hospodářskou komorou. 

 

Sídliště nad Lužnicí 

• pokračovat dalšími etapami v revitalizaci veřejného prostoru sídliště, včetně modernizace a rozšíření 
dětských hřišť 

• parkování jako priorita, nikoli však na úkor zelených ploch a vnitrobloků 

• opravit budovu bývalé 8. ZŠ a rozvíjet její využití pro všechny generace obyvatel 

• vytvoření strategie rozvoje plochy v okolí areálu Komora pro volnočasové a kulturní aktivity 

 

Sport 

• podpora nejen výkonnostního sportu, ale i všech ostatních sportů  

• obnova a vznik venkovních ploch pro pohyb a sport 

 

Úřad a město 

• vytvoření nové strategie komunikace města s občany (aplikace Moje město, propojení a modernizace webů, 

modernizace NTR a další) 


